
Programa de Trabalho Unidades Descrição Despesa Descrição Fonte Anulação Despesas 
02.0102.04.122.0001.2.209 Chefia de Gabinete Manutenção da Unidade Administrativa 3190.92.00 Despesa de Exercfclos Anteriores o R$ 50,00 Sem despesas 
02.0103.04.124.0001.2.261 Controladoria Manutenção da unidade administrativa CG 3190.92.00 Despesa de Exercícios Anteriores o R$1.000,00 Sem despesas 
02.0103.04.124.0001.2.261 Controladoria Manutenção da unidade administrativa - CG 3390.92.00 Despesa de Exercícios Anteriores o R$1.000,00 Sem despesas 
02.0103.04.124.0111.1.081 Controladoria Aquisição e locação da equipamentos 3390.35.00 Serviços de Consultoria o R$ 3.000,00 Sem despesas 
02.0103.04.124.0111.1.082 Controlado ria Capacitação de servidores 3390.14.00 Diárias Civil o R$ 2.000,00 Sem despesas 
02.0105.04.122.0001.2.263 Administração Manutenção da unidade administrativa - SECA□ 3390.30.00 Material de Consumo o R$ 22.546,85 Despesas empenhadas na fonte 049 e 050 
02.0105.04.122.0001.2.263 Administração Manutenção da unidade administrativa - SECA□ 3390.39.00 Outros Serviços da Terceiros o R$ 9.000,00 Despesas empenhadas na fonte 04 
02.0105.04.128.0011.2.276 Administração Estagiários 3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros o R$ 552.331,26 Despesas empenhadas na fonte 04 e 050 
02.0109.13.392.0001.2.308 Turismo Manutenção da unidade administrativa - SEC 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros o R$ 22.500,00 Despesas empenhadas na fonte 04 
02.0109.13.392.0001 .2. 308 Turismo Manutenção da unidade administrativa - SEC 4490.52.00 Equipamento e Material Permanente o R$ 50.000,00 Sem despesas 
02.0109.23.122.0001.2.163 Turismo Manutenção da unidade adminstrativa - ST 3390.14.00 Diárias - Civil o R$11.000,00 Sem despesas 
02,0109.23.122.0001.2.163 Turismo Manutenção da unidade adminstrativa - ST 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros o R$ 25.000,00 Despesas empenhadas na fonte 04 
02.0109.23.122.0001.2.163 Turismo Manutenção da unidade adminstrativa - ST 4490.51.00 Obras e Instalações o R$ 90.000,00 Sem despesas 
02.0109.23.122.0001.2.163 Turismo Manutenção da unidade adminstraliva - ST 4490.52.00 Equipamento e Material Permanente o R$ 22,500,00 Despesas empenhadas na fonte 04 
02.0109.23.695.0050.1.239 Turismo Projeto calçada da fama 3390.30.00 Material de Consumo o R$ 22.500,00 Sem despesas 
02,0109.23.695.0050.1.239 Turismo Projeto calçada da fama 4490.51.00 Obras e Instalações o R$ 90.000,00 Sem despesas 
02.0109.23.695.0050.1.240 Turismo Projeto bandeira azul 4490.51.00 Obras e Instalações o R$ 100.000,00 Sem despesas 
02.0109.23.695.0050.2.120 Turismo Comunicação, promoção e marketing da cidade 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros o R$150.000,00 Despesas empenhadas na fonte 04 
02.0110.04.122.0001.2.009 Desenvolvimento Urbano Manutenção da Unidade Administrativa - SOU 3190.92.00 Despesa de Exercícios Anteriores o R$100,00 Sem despesas 
02.0110.04.122.0001.2.009 Desenvolvimento Urbano Manutenção da Unidade Administrativa - SOU 3390.92.00 Despesa de Exercícios Anteriores o R$11.196,00 Sem despesas 
02.0111.04.122.0001.2.010 Planejamento Manutenção da unidade administrativa - SPP 3190.92.00 Despesa de Exercfcios Anteriores o R$ 500,00 Sem despesas 
02.0112. 04.122.0108.2.005 Educação Fomento a Tecnologia, Pesquisa, Inovação e Certificação 3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção o R$ 1.250,00 Sem despesas 
02.0112.04.122. 0108.2.005 Educação Fomento a Tecnologia, Pesquisa, Inovação e Certi

ficação 3390.35.00 Serviços da Consullorta o R$ 1.250,00 Sem despesas 
02.0112.12.122.0001.2.213 Educação Manutenção de Recursos Humanos 3190.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas o R$ 5.817,27 Sem despesas 
02.0112.12.122.0144.1.043 Educação Aquisição de recursos didáticos e materiais multidisciplinares 3390.31.00 Premiações Culturais, Artísticas, Cientificas o R$1.500,00 Sem despesas 
02.0112.12.361.0013.2.036 Educação Fornecimento de merenda 3390.30.00 Material de Consumo o R$ 572.517.68 Despesas empenhadas na fonte 04 ,049,020,021 
02.0112.12.361.0017 .2.244 Educação Manutenção das unidades escolares - Ens. Fundamental 3390.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição o R$ 3.750,00 Sem despesas 
02.0113.04.128.0064.2.175 Desenvolvimento Social Pagamento da Servidores e Obrigações Tributárias 3190.92.00 Despesa de Exercícios Anteriores o R$ 3.000,00 Sem despesas 
02.0113.04.128.0064.2.175 Desenvolvimento Social Pagamento de Servidores e Obrigações Tributárias 3390.14.00 Diárias - Civil o R$ 5.000,00 Sem despesas 
02.0113.04.128.0064.2.175 Desenvolvimento Social Pagamento de Servidores e Obrigações Tributárias 3390.47.00 Obrigações Tributárias e Contribufivas o R$ 2.000,00 Sem despesas 
02.0114.18.122.0001.2.235 Meio Ambiente Manutenção da unidade administrativa - FMMA 3190.92.00 Despesa de Exercícios Anteriores o R$1.000,00 Sem despesas 
02.0114.18.122.0001.2.235 Meio Ambiente Manutenção da unidade administrativa - FMMA 3390.92.00 Despesa de Exercícios Anteriores o R$10.000,00 Sem despesas 
02.0116.27.122.0001.2.007 Esporte Manutenção da Unidade Administrativa - SES 3190.92.00 Despesa de Exercícios Anteriores o R$ 300,00 Sem despesas 
02.0116.27 .122.0001.2.007 Esporte Manutenção da Unidade Administrativa - SES 3390.39.00 Outros Serviços de T ercairos o R$10.000,00 Despesas emPenhadas na fonte 04 
03.0101.10.122.0001 .2.206 Fundo da Saude Manutenção da Unidada Administratlva 3190.92.00 Despesa de Exercícios Anteriores o R$ 250,00 Sem despesas 
03.0101.10.122.0001.2.206 Fundo da Saude Manutenção da Unidade Administrativa 3190.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas o R$ 2.500,00 Sem despesas 
03.0101.10.122.0001.2.206 Fundo da Sauda Manutenção da Unidade Administrativa 3190.96.00 Ressarcimento de Despesa de Pessoal o R$1.250,00 Sem despesas 
03.0101.10.122.0001.2.206 Fundo da Saude Manutenção da Unidade Adm'1nistrat1va 3320.93.00 Indenizações e Restituições o R$1.250,00 Sem despesas 
03.0101.10.122.0001.2.206 Fundo da Saude Manutenção da Unidade Administrativa 3390.30.00 Material da Consumo o R$ 75.000,00 Despesas empenhadas na fonte 04 
03.0101.10.122.0001.2.206 Fundo da Saude Manutenção da Unidade Administrativa 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros o R$ 1.000.000,00 Despesas empenhadas na fonte 04 e 049 e OSO 
03.0101 .10.122.0051.1.010 Fundo da Saude Implantar informatização da rede municipal de saúde 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros o R$100.000,00 Sem despesas 
03.0101. 10.301.0052.1.011 Fundo da Saude Construção e Ampf1ação de Unidades de Saúde 4490.51.00 Obras e Instalações o R$ 380.000,00 Despesas empenhadas na fonte 04 e 049 
03.0101.10.301.0052.2.100 Fundo da Saude Manutenção do RH da ESF 3190.92.00 Despesa de Exerci cios Anteriores o R$404,14 Sem despesas 
03.0101.10.301.0052.2.102 Fundo da Saude Manutenção do Prog. Agentes Comunitários 3190.92.00 Despesa de Exercícios Anteriores o R$1.972,28 Sem despesas 
03.0101.10.301.0052.2.103 Fundo da Saude Manutenção dos programas Prioritários de Saúde Pública 3390.30.00 Material de Consumo o R$ 92.500,00 Despesas empenhadas na fonte 049 
03.0101.10.301. 0052.2.103 Fundo da Saude Manutenção dos programas Prioritários de Saúde Púbf1ca 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros o R$ 80.000,00 Sem despesas 
03.0101.10.302.0053.2.108 Fundo da Saude Manutenção das atividades do Hospital Municipal 3390.30.00 Material de Consumo o R$ 500.000,00 Despesas empenhadas na fonte 004 e 049 
03.0101.10.302.0053.2.108 Fundo da Saude Manutenção das atividades do Hospital Municipal 3390.39.00 Outros Serviços da Terceiros o R$ 660.000,00 Desoesas empenhadas na fonte 004,049 e 050 
03.0101.10.302.0053.2.110 Fundo da Saude Abastecimento das Unidades de Saúde 3390.30.00 Material de Consumo o R$ 253.000,00 Despesas empenhadas na fonte 004 
03.0101.10.302.0053.2.110 Fundo da Saude Abastecimento das Unidades de Saúde 3390.32.00 Despesa de Exerc1c·1os Anteriores o R$137.500,00 Despesas empenhadas na fonte 004 
03.0101.10.302.0053.2.111 Fundo da Saude Conservação das Unidades de Saúde 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros o R$ 5.000,00 Sem despesas 



03,0101.10.303.0054.2.112 Fundo da Saude Manutenção da Assistência Farmacêutica 3390.30.00 Material de Consumo o R$1.200.000,00 Despesas empenhadas na fonte 004,030,049 

03,0101.10.304.0055.2.133 Fundo da Saude Ações estruturantes de vigilância 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros o R$ 90.000,00 Sem despesas 

00.0101.10.304.0129.2.292 Fundo da Saude Subvenção a Associação Protetora dos Animais 3350.43.00 Subvenções Sociais o R$ 305.108,66 Sem despesas 

04,0202.08.244.0064.2.182 Fundo Assistência Social Pagamento de Servidores e Obrigações Tributárias 3190.04.00 Contrataç!lo por Tempo Determinado o R$ 4.620,00 sem desnesas 
04.0202.08.244.0064.2.182 Fundo Assistência Social Pagamento de Servidores e Obrigações Tributárias 3190.92.00 Despesa de Exercícios Anteriores o R$1.000,00 Sem despesas 

04.0202.08.244.0064.2.182 Fundo Assistência Social Pagamento de Servidores e Obrigações Tributárias 3390.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas o R$ 8.500,00 Sem despesas 
08.0101.04.122.0031,2.289 Fundo da Pesca Festa do dia do pescador 3390.30.00 Material de Consumo o R$11.400,00 Sem despesas 
06.0101.04.122.0031.2.289 Fundo da Pesca Festa do dia do pescador 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros o R$11.498,00 Sem despesas 
08.0101.08.331.0058.2.290 Fundo da Pesca Auxílio ao pescador artesanal 3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas o R$ 22.980,00 Sem despesas 
08.0101.18.541.0030.1.007 Fundo da Pesca Criar unidades de conservação 3390.39.00 Outros Serviços de T ercelros o R$ 73.407,80 Sem despesas 
08,0101.18.541.0030.1.007 Fundo da Pesca Criar unidades de conservação 3390.92.00 Despesa de Exerci cios Anteriores o R$600,00 Sem despesas 
08,0101.18.541.0031.2.056 Fundo da Pesca Maricultura 3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros o R$ 30.000,00 Sem despesas 
08.0101.18.541.0031,2.056 Fundo da Pesca Maricultura 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros o R$ 30.357,50 Sem despesas 
08.0101.18.541.0031.2.056 Fundo da Pesca Maricultura 4490.51.00 Obras e Instalações o R$ 73.000,00 Sem desoesas 
08.0101.18.541.0031.2.056 Fundo da Pesca Maricultura 4490.52.00 Equipamento e Material Permanente o R$ 67.000,00 Sem despesas 
08.0101.18.541.0150.2.291 Fundo da Pesca Construção da Estrutura - Estaleiro 3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros o R$12.000,00 Sem despesas 
08,0101.18.541.0150.2.291 Fundo da Pesca Construç!lo da Estrutura - Estaleiro 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros o R$ 23.245,00 Sem despesas 
oa.0161 .18.541.0150.2.291 Fundo da Pesca Construção da Estrutura - Estaleiro 4490.51.00 Obras e Instalações o R$ 22.000,00 Sem despesas 
08,0101. 18.543.0031.2.057 Fundo da Pesca Recifes e corais artificiais 3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros o R$ 53.000,00 Sem despesas 
08.0101.18,543.0031 .2.057 Fundo da Pesca Recifes e corais artificiais 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros o R$ 220.470,00 Sem despesas 
08.0101.18.543.0031.2.057 Fundo da Pesca Recifes e corais artificiais 4490.51.00 Obras e Instalações o R$ 35.000,00 Sem despesas 
08.0101 .18.543.0031.2.057 Fundo da Pesca Recifes e corais artificiais 4490.52.00 Equipamento e Material Permanente o R$ 35.000,00 Sem despesas 
08.0101.23.891.0031.2.126 Fundo da Pesca Entreposto de Pesca 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros o R$ 19.214,50 Sem despesas 
08,0101.23.691.0031.2.126 Fundo da Pesca Entreposto de Pesca 4490.51.00 Obras e Instalações o R$ 56.000,00 Sem despesas 
08.0101.23.691.0031.2.126 Fundo da Pesca Entreposto de Pesca 4490.52.00 Equipamento e Material Permanente o R$ 45.000,00 Sem despesas 
08.0101.23.695.0031 .1.008 Fundo da Pesca Ampliação e construçao de piers 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros o R$31.112,50 Sem despesas 
08.0101.23.695.0031.1.008 Fundo da Pesca Ampliação e construçao de piara 4490.51.00 Obras e Instalações o R$112.000,00 Sem despesas 
09,0101.08.241.0057.2.202 Fundo do Idoso Manutenção e Operacionalização do CCI 3390.30.00 Material de Consumo o R$ 22.500,00 Sem despesas 
09.0101. 08.241.0057.2.202 Fundo do Idoso Manutenção e Operacionalização do CCI 3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros o R$4.000,00 Despesas emoenhadas fonte 004 
09.0101.08.241.0057.2.202 Fundo do Idoso Manutenção e Operacionalização do CCI 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros o R$ 20,000,00 Sem desnesas 
09.0101.08.241.0118.2.157 Fundo do Idoso Ações para o Envelhecimento Saudável 3390.30.00 Material de Consumo o R$11.500,00 Sem despesas 
09.0101.08.241.0118.2.157 Fundo do Idoso Ações para o Envelhecimento Saudável 3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros o R$ 5.000,00 Sem despesas 
09.0101.08.241.0118.2.157 Fundo do Idoso Ações para o Envelhecimento Saudável 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros o R$15.000,00 Sem desnesas 
09.0101.08.241.0122.2.161 Fundo do Idoso Campanhas e Eventos - !doso 3390.30.00 Material da Consumo o R$ 9.000,00 Sem despesas 
09.0101.08.241.0122.2.161 Fundo do Idoso Campanhas e Eventos - Idoso 3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros o R$ 2.000,00 Sem despesas 
09.0101.06.241.0122.2.161 Fundo do Idoso Campanhas e Eventos - Idoso 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros o R$ 10.000,00 Sem despesas 
09.0101.08.241.0134.2.162 Fundo do Idoso Manutenção e Operacionalização do CMDI 3390.30.00 Material de Consumo o R$ 5.500,00 Sem despesas 
09.0101.08.241.0134.2.162 Fundo do Idoso Manutenção e Operacionalização do CMDI 3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros o R$1.000,00 Sem desoesas 
09.0101. 08.241.0134.2.162 Fundo do Idoso Manutenção e Operacionalização do CMDI 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros o R$ 4.000,00 Sem despesas 

Total R$ 7.224.731,76 
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PREFEITURA DA CIDADE DE ARMACAO DOS BUZIOS 

Estrada da Usina, 600 

centro 

ARMACAO DOS BUZIOS - RJ 
CNPJ: 01.616.171/0001-02 

Valores expressos em reais (R$}. 
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CodRed 

Data Tipo Nota Processo 

Dotação Orçamentária 

Unidade Orçamentária: 

Ação: 

Fonte de Recurso: 

Elemento Despesa: 

Subelemento de despesa: 

Credor 

Modalidade de LicitafãO Base Le!'f.al 

(Todos) 

2263 -Manutenção da unidade administrativa -SECAD -2019 

(Todos) 

33903000 

(Todos) 

Modernização Pública e lnfomática Lida 

LISTAGEM DE EMPENHOS 

Valor (R$) 
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{I} 
PREFEITURA DA CIDADE DE ARMACAO DOS BUZIOS 

Estrada da Usina, 600 
centro 
ARMACAO DOS BUZIOS • RJ 
CNPJ: 01.616.171/0001-02 

Valores expressos em reais (R$). 

Número Data Tipo Nota Processo Credor 

CodRed Dotação Orçamentária Modalidade de Licitação Base Le.9.al 

RELAÇÃO DE EMPENHOS 

LISTAGEM DE EMPENHOS 

Valor (R$) 

222 08/02/2019 ESTIMATIVA 61151812018 ALAHYSIO PEREIRA DE OLIVEIRA CIA LTDA 3.388,00 
12714 01.05.00 2.263 050 42 - PREGÃO - LEI 10.520 DE 1710712002 
CONTRATO Nº. 05412018 DA AQUISIÇÃO DE GÁS ACONDICIONADOS EM BOTIJÕES P13 PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SEDE DA PMAB E SUAS SECRETARIAS, COM EXCEÇÃO DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO, DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE NO EXERCÍCIO DE 2019. 

249 18/02/2019 ESTIMATIVA 822918/2018 LIMA TERRA COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA. EPP 
12713 01.05.00 2.263 049 
AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL GALÃO DE 20LTS PARA ATENDER A SEDE DA PMAB NO EXERCÍCIO DE 2019. 

390 05/04/2019 ESTIMATIVA 131619/2019 LINCK COMÉRCIO E SERVIÇOS L TDA ME 

42 - PREGÃO - LEI 10.520 DE 17/07/2002 

12714 01.05.00 2.263 050 42 - PREGÃO- LEI 10.520 DE 1710712002 

23.016,00 

16.578,00 

AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER A DIVERSAS SECRETARIAS DA PMAB, COM EXCEÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA [ 
EDUCAÇÃO NO EXERCÍCIO DE 2019. 

391 05/04/2019 ESTIMATIVA 13161912019 LIMA TERRA COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA. EPP 29.530,85 
12713 01.05.00 2.263 049 42 - PREGÃO - LEI 10.520 DE 17107/2002 
AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER A DIVERSAS SECRETARIAS DA PMAB, COM EXCEÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA [ 
EDUCAÇÃO NO EXERCÍCIO DE 2019. 

459 28/05/2019 ORDINÁRIO 494819/2019 COMPANHIA CAPITAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
12714 01.05.00 2.263 050 
AQUISIÇÃO DE PÓ DE CAFÉ (500GR) PARA ATENDER A SEDE DA PMAB NO EXERCÍCIO DE 2019. 

1.596,50 
42 - PREGÃO-LEI 10.520 DE 17/07/2002 

471 04/06/2019 ORDINÁRIO 115718/2018 MOSAICO ROSA COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI - ME 6.490,80 
12713 01.05.00 2.263 049 45- ART. 24 INCISO II DA LEI 8.666193 
AQUISIÇÃO DE COPOS DESCARTÁVEIS DE 50 E 200ML PARA ATENDER A DIVERSAS SECRETARIAS E A SEDE DA PMAB, COM EXCEÇÃO DAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, DESENVOLVIMENTO SOCIP 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 

633 05/09/2019 ORDINÁRIO 494812019 COMPANHIA CAPITAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
12714 01.05.00 2.263 050 LICITAÇÃO - PREGÃO PRES.-REG.PREÇO 
AQUISIÇÃO DE PÓ DE CAFÉ (500GR) PARA ATENDER A SEDE DA PMAB NO EXERCICIO DE 2019. 

653 16109/2019 GLOBAL 4108/2019 MOSAICO ROSA COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI - ME 

42 - PREGÃO- LEI 10.520 DE 1710712002 

12717 01.05.00 2.263 000 LICITAÇÃO - CARTA CONVITE 43 - CONVITE ART. 22 INCISO III LEI 8.666/93 
AQUISIÇÃO DE PASTAS DE PROTOCOLO (CAPAS DE PROCESSO) PARA ATENDER AO SETOR DE PROTOCOLO DA PMAB. 

Modernização PUblica e lnfomática Lida 

4.789,50 

79.920,00 

14/10/2019 09:10:14 



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMACAO DOS BUZIOS 

Estrada da Usina, 600 
centro 
ARMACAO DOS BUZIOS - RJ {!> CNPJ: 01.616.171/0001-02 LISTAGEM DE EMPENHOS 

Valores expressos em reais (R$). 

Número Data Tipo Nota Processo Credor 
CodRed_ Dotação Orçamentária Modalidade de Licita_iãO 

RELAÇÃO DE EMPENHOS 

690 25/09/2019 ORDINÁRIO 9014/2019 MOSAICO ROSA COMÉRCIO E SERVICO EIRELI - ME 

Base Le_g_al 

12713 01.05.00 2.263 049 DISPENSA DE LICITAÇÃO 02 - DISPENSÁVEL. ART. 24. INCISO li, LEI 8.666 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA A MANUTENÇÃO DA REDE E REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM DIVERSOS SETORES DA PMAB. 

Valor (R$) 

6.754,79 

705 04/10/2019 GLOBAL 11260/2019 ROYALE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 2.436,00 
12713 01.05.00 2.263 049 LICITAÇÃO - PREGÃO PRES.-REG.PREÇO 42 - PREGÃO - LEI 10.520 DE 17/07/2002 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA A ATENDER A SEDE DA PMAB E DEMAIS SECRETARIAS, COM EXCEÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E FUNDOS MU� 
PARA O EXERCÍCIO DE 2019. 

706 04/10/2019 GLOBAL 11257/2019 MOSAICO ROSA COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI - ME 38.176,51 
12713 01.05.00 2.263 049 LICITAÇÃO - PREGÃO PRES.-REG.PREÇO 42 - PREGÃO - LEI 10.520 DE 17/07/2002 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA A ATENDER A SEDE DA PMAB E DEMAIS SECRETARIAS, COM EXCEÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E FUNDOS MU� 
PARA O EXERCICIO DE 2019. 

707 04/10/2019 GLOBAL 11263/2019 SOMAR RIO DISTRIBUIDORA L TDA 5.142,09 
12713 01.05.00 2.263 049 LICITAÇÃO - PREGÃO PRES.-REG.PREÇO 42 - PREGÃO - LEI 10.520 DE 17/07/2002 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA A ATENDER A SEDE DA PMAB E DEMAIS SECRETARIAS, COM EXCEÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E FUNDOS MU� 
PARA O EXERCICIO DE 2019. 

Total de Registros: 12 
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,,. ,•. ,. ·•. . s-�·" . , 

Órgão: 

Período: 
Base Legal: 

(Todos) 
01/01/2019 á 31/12/2019 
(Todosj 

Modernização Pública e lnfomâtica Ltda 

Sub • Total (R$): 217.819,04 

T_. 61�1,bJ;!i1��): 
,. b,, · , .,ai� 

211:à1Jfol / 
',", ,·, 

14/10/2019 09:10:14 2 



{!} 
PREFEITURA DA CIDADE DE ARMACAO DOS BUZIOS 

Estrada da Usina, 600 

centro 

ARMACAO DOS BUZIOS • RJ 

CNPJ: 01.616.171/0001-02 

Valores expressos em reais (R$). 

Número Data Tipo Nota Processo 

Perfodo: 

Base Legal: 

Unidade Orçamentária: 

Ação: 

Fonte de Recurso: 

Elemento Despesa: 

Subelemento de despesa: 

Credor 

(Todos) 

01/01/2019 á 31/12/2019 

(Todos) 

(Todos) 

2263 - Manutenção da unidade administrativa - SECAD - 2019 

(Todos) 

33903900 

(Todos) 

Modernização Pública e lnfomática lida 

LISTAGEM DE EMPENHOS 

Valor (R$) 

º.1!11W!,,.ll�R$Fl 
!!< Tui, i.< ·<:J: 

�'s@<ii;�$.'. , ;)W:Ê:,}I 

14/10/2019 09:10:50 2 


